PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ВОРОНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ  ВОРОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

23.10.2007                                                                                                                                     № 46
с. Вороново Кожевниковского района Томской области
О земельном налоге
             В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Совет Вороновского сельского поселения решил:

           1. Настоящим решением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации определяются налоговые ставки земельного налога, порядок и сроки уплаты налога, авансового платежа по налогу, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также налоговые льготы на территории Вороновского сельского поселения.

2.
Утвердить ставки земельного налога:

1)
в  размере 0,3 % от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

а)
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям                            в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для
сельскохозяйственного производства;

б)
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок,
приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса или предоставленных для
жилищного строительства:

в)
предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства,
огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2)
в размере 1,5 % от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных
участков.

3.
Освободить от налогообложения:
1) органы местного самоуправления.

4. Налогоплательщики
организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, суммы авансовых платежей по земельному налогу, исчисленные в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации уплачивают                 в бюджет сельского поселения в пятидневный срок после установленной Налоговым кодексом Российской Федерации даты предоставления расчетов авансового платежей по данному налогу.
5. Налогоплательщики - физические лица, уплачивающие налог на основание налогового уведомления, производят уплату одного авансового платежа по земельному налогу до 15 ноября налогового периода. Сумма авансового платежа исчисляется как  произведение соответствующей налоговой базы и ½ доли налоговой ставки.
6. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

7. Документы, подтверждающие право на уменьшение налогооблагаемой базы
и на льготы но уплате налога, предоставляются в налоговые органы по месту нахождения
земельного участка в следующие сроки:

1) налогоплательщиками - организациями и физическими лицами,  являющимися индивидуальными предпринимателями, - одновременно с предоставлением расчетов по авансовым платежам и декларацией по земельному налогу;
2) налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и уплачивающими налог на основании налогового уведомления, - в срок до 1 января года, следующего за налоговым периодом.
8. Налог вводится в действие на территории Вороновского сельского поселения            с 1 января 2008 года.
9. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда».
10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее чем по истечении одного месяца  со дня его официального опубликования.
Глава  поселения                                                                                                               Н.А.Козлов